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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 01/2020   

Kế hoạch công tác tháng 02/2020 
–––––––––––– 

 

A. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH THÁNG 01/2020 
I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Triển khai thực hiện nghiêm túc: Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 

28/01/2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên người thị xã Quảng Yên 

về việc đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của virut corona; Công văn 

147/SGDĐT-CTTT ngày 28/01/2020, Công văn 159/SGDĐT-CTTT ngày 

31/01/2020 về phòng chống dịch bệnh Corona; Công văn số 116/UBND-YT ngày 

20/01/2020 của UBND thị xã về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh mùa 

đông xuân năm 2019-2020; Kế hoạch số 152-KH/TU ngày 17/01/2020 của Thị 

ủy Quảng Yên về việc giám sát đột xuất năm 2020; Quyết định số 69/QĐ-SGDĐT 

ngày 17/01/2020 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc và thi 

đấu một số môn tại Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Quảng Ninh lần thứ X, năm 2020; 

Công văn số 100/UBND-TCNV ngày 17/01/2020 của UBND về việc tăng cường 

thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; Công văn số 33/SGDĐT-VP ngày 

07/01/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc tham gia góp ý dự thảo Nghị 

định quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; Công văn số 20/SGDĐT-

CTTT ngày 06/01/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc tham gia phát động 

hưởng ứng cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49 (năm 2020), tuyên dương 

học sinh đạt giải cuộc thi UPU lần 48 (năm 2019); Kế hoạch số 02/KH-UBND về 

việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn thị xã Quảng Yên 

năm 2020; Công văn số 01/SGDĐT-CTTT ngày 02/01/2020 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về việc tổ chức Tết trồng cây nhớ Bác Hồ và mừng Đảng, mừng 

Xuân Canh Tý năm 2020; Công văn số 13/SGDĐT-GDTrH ngày 02/01/2020 của 

Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc báo cáo kết quả GDQPAN học kỳ I năm học 

2019-2020; Thông báo số 3300/TB-SGDĐT ngày 31/12/2019 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về kết luận Hội nghị triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông năm 2018. 

- Chỉ đạo các nhà trường thực hiện: 

+ Tuyên truyền, thực hiện nghiêm túc các quy định của Đảng, Nhà nước và 

địa phương trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý. 

+ Tổ chức các hoạt động thi đua “Mừng Đảng, mừng xuân”; Kỷ niệm 90 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020). 

+ Kết thúc và Sơ kết học kỳ I năm học 2019-2020 tại các cơ sở giáo dục 

(CSGD) và toàn ngành, hoàn thành chế độ thông tin báo cáo theo quy định; thực 

hiện chương trình học kì II, năm học 2019-2020.  

+ Tổ chức hội thảo chuyên đề, bồi dưỡng đội ngũ các cấp - học kỳ II theo kế hoạch;  

+ Thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trong các cơ sở giáo dục.  



 2 

II. CỤ THỂ  

1. Công tác tuyển sinh, phổ cập giáo dục 

1.1. Tuyển sinh, duy trì sĩ số 

a) Mầm non (MN) 

Cấp học 

Tổng số huy 

động 

So với tháng 

trước 
Tổng số trẻ ăn bán trú 

SL Tỉ lệ % SL Tỉ lệ % SL Tỉ lệ % So với tháng trước 

Mầm non 8.162 68,50 +69 +0,58 8.162 100 +69 

- Nhà trẻ 1.207 25,79 +40 +0,85    

- Mẫu giáo 6.955 96,13 +29 +0,41    
 

b) Các trường phổ thông 

Cấp học 
Tổng số huy 

động  

HS 

nữ 

So với 

tháng 

trước 

HS 

huyện 

khác 

đến 

HS đi 

huyện 

khác 

HS 

nghỉ 

học 

 

Tiểu học 12.566 6.089 -04 04 08 00  

THCS 8.179 4.018 -01 05 02 02  
 

(Nghỉ học: 02 hs nữ lớp 9 THCS Trần Hưng Đạo). 

1.2. Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) 

Hoàn thiện hồ sơ Phổ cập giáo dục sau kiểm tra, công nhận phổ cập giáo dục 

- xóa mù chữ năm 2019. 

1.3. Công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia (CQG) và KĐCLGD 

Trường THCS Liên Vị, TH&THCS Tiền Phong tích cực chuẩn bị các điều 

kiện để được công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 2 và trường 

chuẩn Quốc gia mức độ 1. 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Chuyên môn Mầm non 

- Tổ chức thành công chuyên đề “Phát triển ngôn ngữ mạch lạc, biểu cảm 

thông qua tổ chức các hoạt động giáo dục cho trẻ mầm non” cấp thị xã năm học 

2019-2020; 

- Các trường tổ chức tốt các chuyên đề, hội thi, trải nghiệm: Hội thi “Chúng 

cháu vui khỏe” và tổ chức cho học sinh mẫu giáo 5 tuổi đi tham quan trải nghiệm 

doanh trại bộ đội (các trường MN: Cộng Hòa, Hoa Hồng, Hiệp Hòa, Phong Cốc, 

Cộng Hòa, Đông Mai, Minh Thành, Tiền An, Phong Hải ... ); 

- Triển khai đánh giá trẻ cuối học kỳ theo đúng quy định. 

- Kiểm tra chuyên đề Trường MN Tiền Phong. 

2.2. Chuyên môn phổ thông 

* Tiểu học 

- Hoàn thành kiểm tra cuối học kì I; Sơ kết, đánh giá, tổng hợp báo cáo chất 

lượng giáo dục học kì I theo quy định. Thực hiện học chương trình học kì II theo 

kế hoạch; 
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- Tiếp tục thực hiện chuyên đề cấp trường: “Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong đổi mới phương pháp dạy học”; chuyên đề cấp cụm môn Tiếng 

Anh “Tăng cường kĩ năng nghe nói cho học sinh lớp 5”; 

- Phối hợp kiểm tra nhiệm vụ 01 trường Tiểu học (Nguyễn Văn Thuần); 

* THCS 

- Các trường thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch giáo dục học kì II 

(từ 30/12/2019). Tiếp tục bồi dưỡng đội tuyển HSG các môn văn hóa dự thi cấp 

tỉnh. Tổ chức tập huấn tập huấn nội dung cuộc thi sáng tạo robot; 

- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo “Tết chia sẻ - Tết yêu thương” 

cho học sinh (các trường THCS: Đông Mai, Phong Cốc, Phong Hải, Hoàng Tân, 

Minh Thành, Hiệp Hòa); Trải nghiệm tìm hiểu lịch sử địa phương (các trường 

THCS: Nam Hòa, Liên Hòa); Tổ chức nói chuyện chuyên đề, ngoại khóa “Mừng 

Đảng - Mừng xuân” (các trường THCS: Trần Hưng Đạo, Lê Quý Đôn); 

- Tổ chức chuyên đề cấp trường: “Đổi mới hoạt động ngoài giờ lên lớp theo 

định hướng phát triển năng lực học sinh”. Các tổ nhóm chuyên môn tiếp tục thực 

hiện sinh hoạt nhóm chuyên môn trên Trường học kết nối. Chỉ đạo nhóm Hóa học 

triển khai nội dung giáo dục STEM vào giảng dạy ở các trường THCS; 

- Kiểm tra chuyên đề Trường THCS Cộng Hòa. 

3. Công tác Tài chính, Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

3.1. Công tác Tài chính 

- Phối hợp với chuyên môn các cấp kiểm tra việc thực hiện các khoản thu, 

việc sử dụng ngân sách tại một số trường trên địa bàn thị xã; 

- Phân bổ ngân sách năm 2020 cho các trường MN, TH, THCS trực thuộc; 

- Phân khai dự toán ngân sách năm 2020 của Phòng Giáo dục và tổng hợp 

dự toán toàn ngành; 

- Phối hợp với các bộ phận hoàn thành thanh toán các nội dung thanh toán 

Hội khỏe Phù Đổng được triển khai trong năm 2019 và các công trình xây dựng, 

sửa chữa nhỏ năm 2019; 

- Tổng hợp quyết toán ngân sách năm 2019 toàn ngành. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Hoàn thành thanh, quyết toán các công trình năm 2019; 

- Hoàn thành kiểm kê tài sản năm 2019 toàn ngành; 

- Hướng dẫn các trường lập kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2020-2021 

và tổng hợp kế hoạch phát triển giáo dục toàn ngành; 

- Phối hợp với các bộ phận hướng dẫn các trường có kế hoạch bảo vệ tài sản an 

toàn trước và trong Tết Nguyên đán. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách – BHXH 

- Tham mưu UBND thị xã hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập 

ký kết phụ lục hợp đồng gia hạn thời hạn hợp đồng đối với các giáo viên được hợp 

đồng ngày 15/01/2019 do hết hạn hợp đồng cho đến khi tuyển dụng được giáo viên 

theo kế hoạch tuyển dụng của tỉnh (theo Công văn số 2054/SNV-CCVC ngày 

248/9/2019 của Sở Nội vụ); 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ:  

+ Thực hiện quy trình bổ nhiệm lại quý I/2020 đối với 08 cán bộ quản lý 

(Hiệu trưởng: 04; Phó Hiệu trưởng: 04); 
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+ Hướng dẫn thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức giáo viên mầm 

non, tiểu học năm 2019 (theo Quyết định số 5403/QĐ-UBND ngày 24/12/2019 

của UBND tỉnh Quảng Ninh) hoàn thiện hồ sơ đề nghị tuyển dụng viên chức gửi 

về Sở Nội vụ; 

+ Thông báo công khai các văn bản có liên quan đến kỳ tuyển dụng viên 

chức giáo viên, nhân viên trường học theo kế hoạch tuyển dụng của tỉnh. 

- Tổng hợp nhu cầu đào tạo giáo viên của ngành giáo dục thị xã từ năm 2020 

đến năm 2028 tham mưu UBND thị xã báo cáo tỉnh theo quy định tại Công văn 

số 100/UBND-GD ngày 09/01/2020. 

- Tổng hợp hồ sơ người có nguyện vọng nghỉ công tác theo Nghị quyết số 

206/2019/NQ-HĐND của HĐND tỉnh, theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP của 

Chính phủ quý 2/2020 báo cáo về UBND thị xã: Không; 

- Tổng hợp hồ sơ nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên nhà 

giáo quý I năm 2020 và nâng bậc lương trước thời hạn 6 tháng đầu năm 2020 của 

toàn ngành giáo dục; 

- Báo cáo thống kê số lượng, chất lượng công chức, viên chức, lao động năm 

2019 theo quy định. Phối hợp với bộ phận CNTT tiếp tục bổ sung, cập nhật phần 

mềm quản lý nhân sự EPMIS; 

- Tiếp tục giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Tiếp tục triển khai kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; các 

khoản thu-chi trong trường học; việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương, bảo vệ môi 

trường tại CSGD; các quy định về dạy thêm - học thêm; công tác truyền thông và 

thực hiện tốt các quy định về ATGT, an toàn thực phẩm, ...; 

- Giải quyết đơn thư theo quy định. 

6. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành; kế hoạch tháng 

của lãnh đạo Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử; 

- Bổ sung và cấp mới thư công vụ cho đội ngũ giáo viên các trường; 

- Đôn đốc hoàn thiện dữ liệu các phần mềm Quản lý trường học trực tuyến 

Smas, phần mềm Quản lý nhân sự Epmis; 

- Phối hợp với chuyên môn thực hiện hoàn thiện hồ sơ trường chuẩn trên hệ 

thống dịch vụ công trực tuyến; 

- Thực hiện Kế hoạch số 3415/KH-SGDĐT ngày 24/12/2018 của Sở 

GD&ĐT về việc cải cách hành chính Sở GD&ĐT Quảng Ninh năm 2019, Quyết 

định số 4669/QĐ-UBND ngày 29/12/2018 của Ủy ban nhân dân thị xã Quảng Yên 

về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính thị xã Quảng Yên năm 2019. 

7. Công tác học sinh, sinh viên  
- Tiếp tục tuyên truyền cho học sinh cách phòng, chống dịch bệnh; chấp hành 

luật giao thông; vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống tệ nạn xã hội, phòng 

chống tai nạn thương tích, đuối nước, tránh bị xâm hại, ...; tiếp tục triển khai tuyên 

truyền viên măng non; 

- 100% các trường tổ chức cho CB, GV, NV, học sinh kí cam kết không tàng 

trữ, sử dụng và đốt các loại pháo, không tham gia các tệ nạn xã hội, đảm bảo an 

toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán; tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân trang trọng, tiết kiệm;  
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- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo “Ngày Tết quê em”, “Xuân ấm 

áp Tết yêu thương”, ...; chương trình “Thắp sáng ước mơ”; các hoạt động quyên 

góp ủng hộ học sinh nghèo, giáo viên có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên 

đán với số tiền hơn 200 triệu đồng (TH: Phong Hải 31 triệu đồng, Minh Thành 

20,4 triệu đồng, Nguyễn Văn Thuần 16,5 triệu đồng, Yên Giang 15,35 triệu đồng, 

Đông Mai 15 triệu đồng, Hiệp Hòa 12 triệu đồng, Liên Hòa 10,4 triệu đồng, Tiền 

An 10 triệu đồng, Hà An 8,2 triệu đồng, Sông Khoai 1 4,15 triệu đồng, Ngô Quyền 

4 triệu đồng, Cẩm La 3 triệu đồng; THCS: Tiền An 9,8 triệu đồng, Cộng Hòa 8,4 

triệu đồng, Lê Quý Đôn 7,8 triệu đồng, Phong Hải 7,8 triệu đồng, Sông Khoai 7,4 

triệu đồng, Tân An 5,2 triệu đồng, Nam Hòa 4,4 triệu đồng, Cẩm La 3,2 triệu 

đồng ...); 

- Các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc một số nội dung: 

+ Phối hợp với địa phương tiếp tục tuyên truyền về phòng chống tai nạn đuối 

nước, phòng tránh bị xâm hại cho trẻ em. 

+ Triển khai thực hiện nghiêm túc các Công văn chỉ đạo của cấp trên: Tham 

gia cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49 (năm 2020); Kê hoạch triển khai 

thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn tuyên 

truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 12/12/2019 mở đợt cao điểm tấn công 

trấn áp tội phạm bảo vệ tết Nguyên đán Canh Tý 2020; Kế hoạch tổ chức Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Canh Tý năm 2020; Công văn 

18/PGD&ĐT ngày 09/01/2019 về việc thực hiện các quy định của pháp luật về 

mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ và đèn trời; tác hại của việc đốt pháo, thả đèn 

trời dưới. 

- Các cơ sở giáo dục đã tổ chức quán triệt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh các quy định về đảm bảo an toàn trong dịp tết Nguyên đán 2020; tổ 

chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân trang trọng, tiết kiệm;  

- Tổ chức thành công Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp thị xã và triển 

khai các môn thi đấu. Tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu môn Võ cổ truyền 

HKPĐ tỉnh lần thứ X, năm 2020; kết quả đạt: 02 huy chương Vàng, 04 huy 

chương Bạc, 08 huy chương đồng; đội nam THCS được tặng cờ Nhì đồng đội, đội 

nữ THPT được tặng cờ Ba đồng đội; đoàn được tặng cờ Ba toàn đoàn. Tổ chức 

giải Cầu lông HKPĐ thị xã lần thứ X, năm 2020; 

- 100% các trường thực hiện việc tổng vệ sinh trong và ngoài trường học, 

khu tượng đài Liệt sĩ trước khi nghỉ Tết Nguyên đán. 
 

B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 02/2020 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Tích cực tuyên truyền, phổ biến và phối hợp thực hiện các biện pháp phòng 

chống dịch bệnh Corona tại các cơ sở giáo dục; cho học sinh nghỉ học theo quyết 

định của Sở GD&ĐT. 

- Duy trì, ổn định và nâng cao hiệu quả hoạt động dạy - học sau khi học sinh 

trở lại trường học tập; tiếp tục tổ chức, tham gia các cuộc thi, giao lưu, hội thảo 

chuyên đề các cấp để bồi dưỡng đội ngũ (học kì II) theo kế hoạch;  

- Tích cực bồi dưỡng đội tuyển tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh; 

- Tiếp tục kiểm tra việc triển khai nhiệm vụ năm học; việc thực hiện kỷ luật, kỷ 

cương; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, bảo vệ môi trường tại các cơ sở giáo dục. 
II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 
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1. Công tác phổ cập giáo dục; kiểm định CLGD, xây dựng trường học 

đạt chuẩn Quốc gia 

a) Phổ cập giáo dục- xóa mù chữ 

Câp̣ nhâṭ số liệu học sinh chuyển đi, chuyển đến để điều chỉnh bổ sung hồ 

sơ, sổ sách có liên quan đến PCGD các cấp học. 

b) Kiểm định CLGD, xây dựng trường học đạt chuẩn Quốc gia 

Các trường tiếp tục thực hiện lộ trình xây dựng trường chuẩn Quốc gia (công 

nhận lần đầu và công nhận lại sau 5 năm) năm 2020 thực hiện đảm bảo tiến độ 

để đề nghị UBND tỉnh và Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận. 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Giáo dục mầm non 

- Tổ chức Hội thi: “Vui - học cùng bé yêu” cấp thị xã năm học 2019-2020;  

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động chuyên đề, hội thi theo kế hoạch;  

- Chuẩn bị các điều kiện tham gia Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp 

tỉnh năm học 2019-2020. 

2.2. Giáo dục phổ thông 

* Tiểu học: 

- Tham dự Hội thảo giới thiệu Sách giáo khoa lớp 1 theo chương trình GDPT 

2018; Tập huấn cốt cán môn Lịch sử cấp Tiểu học tại SGD&ĐT; 

- Tổ chức Hội thi giáo viên Tiểu học dạy giỏi cấp thị xã năm học 2019-2020; 

- Kiểm tra chuyên đề việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 đối với 

một số trường Tiểu học; 

- Các trường hoàn thành tổ chức chuyên đề cấp tổ, cấp trường học kì II theo 

kế hoạch; tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu các môn: Toán, Tiếng Việt lớp 3, 

4, 5; Tiếng Anh lớp 4, 5 tháng 02/2020. 

* THCS: 

- Tiếp tục bồi dưỡng đội tuyển HSG các môn văn hóa lớp 9 dự thi cấp tỉnh. 

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Cuôc̣ thi Sáng tạo Robot dành 

cho học sinh trung học cấp thị xã lần thứ nhất; 

- Chỉ đạo các trường đổi mới hình thức tổ chức chuyên đề học kỳ II; thi Sáng 

tạo Robot cấp trường (THCS Phong Cốc, Trần Hưng Đạo). 

3. Công tác tài chính, cơ sở vật chất, kế hoạch, tổng hợp 

3.1. Tài chính 

- Tiếp tục tham gia phối hợp với chuyên môn các cấp thực hiện kiểm tra việc 

thực hiện các khoản thu, việc sử dụng ngân sách tại một số trường trên địa bàn thị xã; 

- Triển khai việc thực hiện các chế độ chính sách đối với học sinh và chế độ 

phụ cấp đối với giáo viên thể dục và giáo viên dạy học sinh khuyết tật tại các 

trường MN, TH, THCS trực thuộc; 

- Tiếp tục phối hợp với các bộ phận, các cơ quan liên quan thực hiện thanh 

quyết toán các nội dung Hội khỏe Phù Đổng năm 2020; 

- Phối hợp với bộ phận cơ sở vật chất rà soát nhu cầu trang thiết bị dạy học 

của các cơ sở giáo dục, xây dựng kế hoạch mua sắm năm 2020; 

- Thực hiện các nội dung chi hoạt động chuyên môn của ngành. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Các trường thực hiện kế hoạch đảm bảo an toàn cơ sở vật chất sau Tết 

Nguyên đán; 
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- Tham mưu với UBND thị xã phê duyệt kế hoạch đầu tư cải tạo, sửa chữa 

các hạng mục chống dột, chống sập cấp bách toàn ngành năm 2020; 

- Rà soát nhu cầu trang thiết bị dạy học của các cơ sở giáo dục; tổng hợp đăng 

ký mua sắm tập trung thiết bị văn phòng toàn ngành năm 2020; 

- Hoàn thành việc lập và duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2020-

2021 toàn ngành với UBND thị xã và Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - BHXH 

- Tham mưu xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên nhà 

giáo quý I năm 2020 và nâng bậc lương trước thời hạn 6 tháng đầu năm 2020 của 

toàn ngành Giáo dục; 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ, Bảo hiểm xã hội thị xã hướng dẫn 

các đơn vị giải quyết chế độ chính sách đối với 02 viên chức giáo viên THCS đã 

được UBND tỉnh giải quyết nguyện vọng nghỉ công tác để giải quyết chế độ hưu 

trí theo Nghị quyết số 206/2019/NQ-HĐND của HĐND tỉnh quý 1/2020 (Quyết 

định 5641/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh); 

- Phối hợp với bộ phận CNTT tiếp tục bổ sung, cập nhật phần mềm quản lý 

nhân sự EPMIS; 

- Tiếp tục giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra nhiệm vụ năm học; tham mưu kiểm tra công 

tác dạy thêm, học thêm và một số chuyên đề theo kế hoạch; 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức thi giáo viên Tiểu học dạy giỏi cấp thị xã; 

thi Giáo viên Mầm non dạy giỏi cấp tỉnh; 

- Giải quyết đơn thư theo quy định. 

6. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành; kế hoạch tháng 

của lãnh đạo Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử; 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra việc thực hiện hiện nhiệm vụ CNTT; 

- Tiếp tục hỗ trợ bổ sung và cấp mới thư công vụ cho đội ngũ giáo viên các trường; 

- Kiểm tra, đôn đốc hoàn thiện dữ liệu các phần mềm Quản lý trường học 

trực tuyến Smas, phần mềm Quản lý nhân sự Epmis; 

- Hoàn thiện việc lập danh sách cấp chứng thư số trên Mobile cho Lãnh đạo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Giải quyết các TTHC theo quy định (nếu có). 

7. Công tác học sinh, sinh viên 

- Các trường tiếp tục tham gia cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49 

(năm 2020) và nộp bài đúng thời gian và địa chỉ quy định (trước ngày 25/02/2020 

theo dấu bưu điện);  

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả một số nội dung: 

+ Vệ sinh trường lớp, tẩy trùng bàn ghế, lớp học; phối hợp với Phòng Y tế 

thị xã tổ chức phun thuốc khử trùng tại tất cả các trường học để phòng chống dịch 

bệnh Corona; phối hợp để trang cấp cho các nhà trường thuốc sát khuẩn, nhiệt kế 

đo thân nhiệt, khẩu trang cho học sinh 

+ Tăng cường phòng chống các dịch bệnh mùa đông - xuân (theo chỉ đạo 

của UBND thị xã Quảng Yên); 
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+ Thực hiện các kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự; tuyên 

truyền và quản lý học sinh không tham gia các tệ nạn xã hội, chấp hành nghiêm 

luật pháp; 

+ Triển khai thực hiện nghiêm túc các kế hoạch đã xây dựng về Công tác 

giáo dục chính trị và công tác học sinh; các hướng dẫn về giáo dục thể chất, y tế 

trường học ...; 

+ Các trường tiếp tục đầu tư các điều kiện đảm bảo cho tổ chức ăn bán trú; 

thực hiện nghiêm túc các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trong năm học 

2018-2019; 

+ Tiếp tục duy trì việc thực hiện vệ sinh môi trường trong cơ quan, trường 

học theo quy định; 

- Tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu môn Bóng đá nam Tiểu học, nam 

THCS, nữ THPT và nam THPT HKPĐ tỉnh Quảng Ninh lần thứ X, năm 2020. Tổ 

chức thi đấu môn Điền kinh HKPĐ thị xã; 

- Tiếp tục tuyên truyền về phòng chống tai nạn đuối nước, tai nạn thương tích 

và phòng tránh bị xâm hại cho trẻ em. 

8. Công tác khác 

Thực hiện các hoạt động khác theo chỉ đạo của UBND thị xã, Sở Giáo dục 

và Đào tạo./. 
 
 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (b/c); 

- TT.Thị uỷ (b/c), TT.UBND thị xã (b/c); 

- VP Thi ̣ ủy, VP HĐND&UBND (b/c); 

- Lưu: VT. 

 TRƯỞNG PHÒNG 
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